

## Nr 81.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av ett kronan tillhörigt område i Bondkyrko socken av Uppsala län; given Stockholms slott den 4 februari 1927.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Gustav Rosén.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 februari 1927.*

### Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG.

### Departementschefen, statsrådet Rosén anför:

I en till arméförvaltningens fortifikationsdepartement ingiven skrift, dagtecknad den 18 mars 1926, har kronojägaren J. Roos i Åsbo, Uppsala, anhållit att få inköpa ett Kungl. Maj:t och kronan tillhörigt, i Bondkyrko socken av Uppsala län beläget markområde, som förut disponerats av innehavaren av numera indragna Malma soldattorp; och har Roos därvid erbjudit sig att för området betala en av honom efter ett pris av cirka 2½ öre kvadratfoten till 400 kronor beräknad köpeskilling. Till stöd för ansökningen har Roos anført, att han enligt köpekontrakt år 1923 förvärvat de å området befintliga byggnaderna, vilka förut tillhört soldattorpet, på villkor,

bland andra, att desamma finge avgiftsfritt kvarstå å sin nuvarande plats, så länge han innehade sin kronojägarbefattning, samt att han efter avskedstagandet från kronojägarbefattningen bättre än nu komme att behöva byggnaderna i fråga.

I avgivet yttrande har *chefen för Upplands infanteriregemente* meddelat, att då ifrågavarande område, som inginge i regementets övningsfält, knappast hade någon betydelse för regementets övningar, han funne sig böra tillstyrka sökandens anhållan på villkor, att denne vid köpets avslutande förbunde sig att ensam betala alla med områdets avsöndrande från stamhemmanet förenade kostnader.

*Chefen för femte arméfördelningen* har anfört, att då området även enligt hans åsikt icke hade någon betydelse för regementets övningar samt dessutom delvis vore vattensjukt, han tillstyrkte dess försäljning.

Med skrivelse till Kungl. Maj:t den 19 januari 1927 har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* överlämnat de till ärendet hörande handlingarna samt därvid anfört följande.

Till en början finge departementet, beträffande det av Roos erbjudna priset, meddela, att arméförvaltningens domäntjänsteman i avgivet yttrande anmält, att, sedan Roos enligt överenskommelse med honom höjt sitt anbud å området till 3 öre kvadratfoten jämte skyldighet att ensam betala alla kostnader för områdets avsöndring, domäntjänstemannen ansåge Roos' anbud skäligt och tillstyrkte försäljning av området på dessa villkor.

Fortifikationsdepartementet hade dels av en införskaffad, utav distriktslantmätaren Skiöld von Otter år 1926 upprättad karta över det till försäljning ifrågasatta området, dels av å departementet förvarade fastighetshandlingar inhämtat, att området, som vore beläget å hemmanet  $\frac{7}{24}$  mantal Malma nr 4 litt. Dc (Malma 4<sup>a</sup>) i Bondkyrko socken av Uppsala län, innehölle i areal 0.2670 hektar eller 30,288 kvadratfot, samt att Kungl. Maj:t och kronan genom köpebrev den 16 oktober 1906 bland annat förvärvat nu ifrågavarande hemman, Malma 4<sup>a</sup>, samt därå erhållit lagfart den 26 november 1906. I anslutning till sålunda bestämd arealuppgift å området hade sökanden i avgivet nytt anbud förklarar sig villig att, efter ett pris av 3 öre för kvadratfoten, erlægga en till 908 kronor 64 öre beräknad köpeskillning jämte alla av köpet föranledda lantmäteri-, avsöndrings- och lagfartskostnader.

För egen del finge även fortifikationsdepartementet, i likhet med de militära myndigheterna och på av dem anförda skäl, tillstyrka sökandens anhållan att få inköpa ifrågavarande område, och hade departementet jämväl funnit den enligt senaste anbud erbjudna köpeskillingen, 908 kronor 64 öre, skälig.

På grund av vad sålunda anförts hemställde fortifikationsdepartementet, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen dels medgiva, att ett å en av distriktslantmätaren Skiöld von Otter år 1926 upprättad karta angivet område om 0.2670 hektar eller 30,288 kvadratfot av hemmanet  $\frac{7}{24}$  mantal Malma nr 4 litt. Dc (Malma 4<sup>a</sup>) i Bondkyrko socken av Uppsala län finge försäljas till kronojägaren J. Roos i Åsbo, Uppsala, eller hans rättsinnehavare för en köpeskillning, icke understigande 908 kronor 64 öre, och på villkor i övrigt, att köparen ensam skulle vidkännas alla av köpet föranledda lantmäteri-, av-

söndrings- och lagfartskostnader, dels ock föreskriva, att genom försäljningen inflytande medel skulle tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Då ifrågavarande markområde saknar betydelse för militärt ändamål samt det av fortifikationsdepartementet föreslagna priset icke giver mig anledning till någon erinran, finner jag mig böra tillstyrka departementets försäljningsförslag. I överensstämmelse med vad tidigare i liknande fall ägt rum, torde köpeskillingen böra tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att förut angivna område, innehållande 0.2670 hektar, må försäljas till kronojägaren J. Roos i Åsbo, Uppsala, eller hans rättsinnehavare för en köpeskillning av 908 kronor 64 öre och mot villkor, att köparen vidkännes alla av köpet föranledda lantmäteri-, avsöndrings- och lagfartskostnader, samt att köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:  
*Georg Z. Topelius.*

---